
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 

15/2023                                                                                  Berná Lucie               08.09. 2023 

 

 

Věc: Informace k dotaci chovatelským klubům pro rok 2023 
 

Vážení chovatelé, milí přátelé, 

rádi bychom Vás touto cestou informovali, že na jednání Ústřední odborné komise 

chovatelů holubů Českého svazu chovatelů (dále jen „ÚOK“) dne 28.7.2023 byla schválena 

podpora chovatelský klubům pro rok 2023. 

 

V letošním roce se ÚOK rozhodla podpořit dotací chovatelské kluby okrasných a 

užitkových holubů, které vystaví holuby svých členů chovatelských klubů na celostátní 

výstavě v Lysé nad Labem (11/2023) či na zemské výstavě MORAVIA v Brně (12/2023). 

Alokace finančních prostředků pro kluby je ve výši 40.000 Kč, které budou přerozdělené mezi 

kluby, které splní kvótu vystavených holubů na jedné z výše uvedených výstav.  

 

 Podmínka pro přidělení části dotace je vystavení minimálního počtu holubů členů 

daného chovatelského klubu (viz tabulka níže) na jedné z výše uvedených výstavách. ÚOK 

navrhla pro letošní rok 3 kategorie, dle velikosti jednotlivých klubů.  

 

Kategorie Velikost chov. klubu 

Kvóta vystavených holubů členů 

klubu na jedné z výstav (CV 

Chovatel, Moravia 2023) 

Pozn. 

I. do 20 členů  min. 20 ks  

II. 21-50 členů min. 35 ks  

III. nad 50 členů min. 51 ks  

 

Počet členů klubů se bude určovat z hlášení, které mají povinnost zaslat na sekretariát 

ČSCH za uplynulý rok.  

 

 Dokladem pro vyplacení podpory bude odevzdané hlášení klubu za rok 2022 a žádost 

klubu o finanční podporu včetně soupisu vystavovatelů, kteří jsou členy daného klubu. Tato 

žádost musí být doručena na sekretariát ČSCH do 17.12.2023.  

 

Tedy záleží jen na Vás a chuti prezentovat Vaše chovy na vrcholových výstavách 

v České republice a tím podpořit povědomí chovatelů a laické veřejnosti o českém 

holubářství. ÚOK svým rozhodnutím nastavila pravidla a přislíbila aktivním chovatelským 

klubům finanční pomoc dle svých možností. Je tedy na Vás, jak tuto pomoc využijete a 

zúročíte pro prezentaci Vašeho klubu. 

 

S úctou a chovatelským pozdravem 

 

           Ing. Petr Gajda v.r.          Pavel Barna v.r. 

                předseda ÚOK         místopředseda ÚOK 

       chovatelů holubů ČSCH      chovatelů holubů ČSCH 

  


